



بهترین‌های قاره‌سیاه‌معرفی شدند
**صلاح و کوپر بر بام آفریقا**

به نقل از استار، مراسم انتخاب برترین‌های قاره آفریقا برگزار شد و بهترین‌های این قاره در سال ۲۰۱۷ میلادی معرفی شدند.

**بهترین سرمربی مرد**
هکتور کوپر که موفق شد مصر را بعد از سال‌ها به جام‌جهانی برساند به عنوان بهترین مربی سال این قاره انتخاب شد.البته در این بخش نزاره، سرمربی مراکش، رقیب ایران در جام‌جهانی روسیه هم نامزد شده بود که به این افتخار دست‌نیافت.

**پدیده سال**
پاتسون داکا به عنوان پدیده سال قاره آفریقا انتخاب شد. این بازیکن جوان هم توانست مزد درخشش خود در سال ۲۰۱۷ را بگیرد.

**بهترین باشگاه**

اتلتیک کلاب توانست نتیجه درخشش در جام باشگاه‌های آفریقا را با انتخاب به عنوان بهترین تیم باشگاهی بگیرد.

**بهترین تیم ملی**

مصر موفق شد بهترین تیم‌لی سال قاره آفریقا باشد. آنها که برای نخستین بار بعد از سال ۹۰ به جام‌جهانی راه یافتند بالاتر از مراکش، رقیب ایران در جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه به این مهم دست یافتند.

**بهترین بازیکن مرد سال**

محمد صلاح در نهایت ازسمندترین جایزه این مراسم را به خود اختصاص داد. بازیکن بی‌رقیب حال حاضر قاره آفریقا که درخشش فوق‌العاده‌ای در لیورپول داشته، در تیم‌لی فوتبال کشورش هم بی‌نظیر ظاهر شده است که با شایستگی این عنوان را به دست آورد.

■ ■ ■

**راموس: ایران شایسته احترام است و باید آنها را جدی بگیریم**

مدافع با تجربه رئال مادرید و تیم‌لی اسپانیا به نیکی از تیم‌لی ایران یاد کرد. به نقل از مارکا، تیم‌لی فوتبال ایران در جام‌جهانی در گروهی دشوار با تیم‌های اسپانیا،قهرمان سابق جهان، پرتغال،قهرمان اروپا و مراکش هم‌گروه شده است و در نخستین دیدار برابر نماینده آفریقا دیدار می‌کند. سرخپو راموس یکی از ستاره‌های تیم‌لی اسپانیا درباره حضور در این گروه گفت: ما پرتغال، قهرمان اروپا را داریم و آنها یکی از قوی‌ترین تیم‌ها هستند اما همه حرفان‌مان را جدی می‌گیریم. ایران و مراکش شایسته‌احترام هستند، آنها با شایستگی به این رقابت‌ها راه یافته‌اند و به همین خاطر ما باید آنها را جدی بگیریم. در بازی اول با پرتغال بازی داریم که بازی سختی برای ما است، با این حال می‌خواهیم برنده این دیدار شویم تا در ادامه و در بازی‌های بعدی با اعتماد به نفس بیشتری بازی کنیم. پرتغال تیم خیلی خوبی است و کریستیانو رونالدو را دارد که تعیین‌کننده است ولی آنها فقط به رونالدو خلاصه نمی‌شوند و تیم خیلی خوبی دارند.

■ ■ ■

**بار سلونا بدون سعی حریف سلتاویگو نشد**

بارسلونا نتوانست بدون ستاره ارژانتینی‌اش سلتاویگو را در کوپال‌ری شکست دهد و سال ۲۰۱۸ را با تساوی آغاز کرد.

دیدارهای رفت مرحله یک‌هشتم نهایی کوپال‌ری پنجشنبه‌شب پیگیری شد و بارسلونا به مصاف سلتاویگو رفت که این بازی با تساوی یک – یک به پایان رسید.

سلتاویگو میزبان از ابتدا به دنبال گلزنی بود اما موقعیت‌های ایجاد شده خطرناک نبود برسد. خوسه آرنایس با پاس آندره گومز در دقیقه ۱۵ دروازه میزبان را باز کرد. در ادامه بازیکنان سلتا فشار خود را بیشتر کردند و توانستند به گل برسند. ضربه یاگو اسپاس پس از برخورد به تیرک دروازه و سیلسن به بیونه سیستو رسید و او به زیبایی دروازه آبی‌وآبی‌ها را باز کرد تا نیمه اول با تساوی یک – یک به پایان برسد. در ۴۵ دقیقه دوم بارسا بازی بهتری به نمایش گذاشت و فرصت‌هایی برای گلزنی داشت. با ورود عثمان دمبله، ایوان راکیتچ و سرخی روبرتو به میدان شرایط برای تیم کاتالانی بهتر شد اما این تیم به گل نرسید. از طرفی میزبان نیز فرصت گلزنی داشت اما نتوانست این بازی را با پیروزی به پایان برساند. در این دیدار لیونل مسی، لوئیس سوارس و آندرس اینیستا حضور نداشتند.

استقلال در هجدهمین دیدار خود در رقابت‌های لیگ برتر مقابل تراکتورسازی تبریز به نتیجه تساوی رسید تا بعد از ۳ برد متوالی متوقف شود. هفته هجدهم لیگ برتر جمعه پیگیری شد که در یکی از این مسابقات، استقلال در ورزشگاه یادگار امام تبریز به مصاف تراکتورسازی رفت. این دیدار در نهایت با نتیجه تساوی بدون گل به اتمام رسید. در نیمه اول هر دو تیم بازی پایاپایی را به نمایش گذاشتند. یکی از فرصت‌های خطرناک تراکتورسازی در دقیقه ۲ و روی شوت محمد ابراهیمی به دست آمد که حسین حسینی این توپ را دفع کرد. یک دقیقه بعد فرشید اسماعیلی با یک‌شوت می‌توانست دروازه تراکتورسازی را باز کند که فرزین گروسیان، گلر تراکتور این موقعیت را از حریف گرفت. ابراهیمی در دقیقه ۴۳ هم فرصت خوبی برای باز کردن دروازه استقلال داشت که با واکنش حسینی این موقعیت از دست رفت تا نیمه نخست با تساوی بدون گل به اتمام برسد. این نیمه تحت تأثیر رکوردشکنی حسین حسینی، دروازه‌بان استقلال قرار داشت که از دقیقه ۲۲ به بعد، رکورد علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان پرسپولیس را در گل نخوردن جابه‌جا کرد. در نیمه دوم، کیفیت مسابقه تا حدی افت کرد و ۲ تیم از خلق موقعیت مناسب روی دروازه همدیگر بازماندند. وینفرد شفر در دقیقه ۶۰، جابر انصاری را به جای فرشید اسماعیلی وارد زمین کرد تا نفس تیمش در خط حمله تازه‌تر شود. با این حال این تیم تراکتورسازی بود که از دقیقه ۷۰ به بعد، دروازه استقلال را تحت فشار گذاشت. ابتدا در دقیقه ۷۲ دروازه استقلال روی یک ضربه کاشته تهدید شد که حسینی باز هم استقلال را نجات داد. یک دقیقه بعد و روی کرنر ارسالی، شاگردان یحیی گل‌محمدی می‌توانستند به گل اول برسند که ضربه اسلامی خواه به تیرک دروازه خورد. بازیکنان استقلال و تراکتورسازی در ادامه کار چند موقعیت نصفه و نیمه داشتند که از این موقعیت‌ها استفاده نکردند و بازی با همان نتیجه تساوی بدون گل به اتمام رسید تا استقلال بعد از ۳ برد متوالی در لیگ، متوقف شود. استقلال با این تساوی ۲۷ امتیازی و تراکتورسازی هم ۲۱ امتیازی شدند.

استقلال و پرسپولیس مقابل رقبا تن به تساوی دادند

# روز بدون گل



■ **دروازه‌بان استقلال رکورد زد**
دروازه‌بان جوان استقلال با بسته نگه داشتن دروازه خود تا دقیقه ۲۲ بازی با تراکتورسازی، رکورد گل نخوردن در لیگ برتر ایران را شکست. حسینی تا دقیقه ۲۲ بازی با تراکتورسازی گلی دریافت نکرد تا در مجموع با بسته نگه داشتن دروازه خود برای ۷۲۰ دقیقه رکورددار لیگ برتر فوتبال ایران در این بخش شود. پیش از این رکورد بسته نگه داشتن دروازه در اختیار علیرضا بیرانوند بود که ۷۱۹دقیقه گلی دریافت نکرده بود. حسینی با عبور از رکورد بیرانوند، رکورد دروازه‌بان‌های لیگ برتر ایران را از آن خود کرد. آخرین گلی که حسینی دریافت کرده بود، به بازی

و منشا، پرسپولیس در ورزشگاه بدون تماشاگر آزادی نتوانست از تیم انته‌ای جدولی نفت تهران ۳ امتیاز کامل را بگیرد. پرسپولیس در ورزشگاه آزادی به مصاف نفت تهران رفت که این مسابقه در حواشی پررنگ این بازی نبود گادوین منشا و فرشاد احمدزاده در ترکیب پرسپولیس بود که به خاطر مشکلات انضباطی از اردوی تیم کنار گذاشته شده بودند. نفت اما در حالی در این مسابقه حاضر شد که هومن افاضلی هدایت این تیم را بر عهده گرفته است. در این نیمه اول پرسپولیس برتری محسوسی نسبت به نفت داشت و اکثر دقایق مسابقه در زمین این تیم سپری شد ولی اشفتگی و بی‌نظمی در خط حمله پرسپولیس از یک سو و بازی بسته و تدافعی نفت از سوی دیگر باعث شد گلی رد و بدل نشود و نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان برسد.وضعیت مسابقه در نیمه دوم هم تفاوتی نکرده؛ شاگردان برانکو ایوانکوویچ حملات زیادی روی دروازه نفت‌انجام دادند ولی تراکم بازیکنان نفت در دفاع مانع به گل نشستن موقعیت‌های پرسپولیس شد. نفت در این نیمه هم به اندک ضد حملات خود و فرارهای عیسی آل‌کثیر در خط حمله دل بسته بود. بازی بسته نفت باعث شد پرسپولیس راه‌های مختلفی از جمله شوتزنی را برای گلزنی امتحان کند. محسن مسلمان در دقیقه ۶۰ و کمال کامیابی‌نیا در دقیقه ۷۴ این تاکتیک را پیاده کردند ولی شوت آنها توسط دروازه‌بان نفت مهار شد. در دقایق پایانی هم پرسپولیس فشار بیشتری برای گلزنی آورد ولی این حملات راه به جایی نبرد تا در نهایت بازی با همان نتیجه تساوی بدون گل تمام شود. پرسپولیس با این تساوی ۴۱ امتیازی شد و با وجود از دست دادن ۲ امتیاز اما همچنان در صدر جدول باقی ماند. نفت تهران هم با ۱۴ امتیاز از انته‌ای جدول فاصله گرفت و به رده پانزدهم صعود کرد. در دیگر دیدارهای روز گذشته گسترش فولاد با نتیجه ۲ بر یک از سد سپیدرود رشت گذشت و سایپا موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ استقلال خوزستان را شکست دهد. پیکان هم با نتیجه ۲ بر یک بسازی را به ذوب‌آهن واگذار کرد.

فوتبال تبدیل خواهد شد، بارسلونا در فصل تابستان هم با انتقال عثمان دمبله، رتبه چهارم را نصیب خود کرد. لیورپول طی روزهای اخیر نهایت تلاشش را کرد تا کوتینیو را راضی کند در انفیلسد بماند اما به گفته جویس، مساله پول نیست. کوتینیو شخصاً و از نظر احساسی می‌خواهد همین ماه به نیوکمپ برود. او در این لحظات مطمئن است که در همین ماه به بارسلونا می‌رود.

پیشنهاد جدید بار سلونا برای کوتینیو از راه رسید

## ۱۶۰ میلیون یورو

انتقال ۱۱۹ میلیون یورو و ۴۱ میلیون یورو به صورت پاداش، آخرین پیشنهاد تیم اسپانیایی است (در مجموع ۱۴۲ میلیون پوند یا ۱۶۰ میلیون یورو). بند ۴۱ میلیون یوروی پاداش برخلاف پیشنهاد قبلی، این بار کاملاً منطقی

■ **کیوسک**



ثبت‌نام نیمی از اعضای مجمع کمیته المپیک برای انتخابات

## رئیس نیامد

نمی‌داند در انتخابات شرکت کند
بزر این اسلاس در پایان زمان اعلام‌شده، رباب شهربان، محمد درخشان، محمدعلی صبور، میترا نوری، کیکاووس سعیدی،سیدعبدی‌افتخاری،مجیدکیهانی،علیرضا رحیمی، محمود خسروی‌وفا،مهدی علی‌نژاد،صادق فرجی، زهرا اینچه‌درگاهی، فضل‌الله باقرزاده، هاشم اسکندری، مهدی تاج، رضا صالحی‌امیری، مسعود خلیلی، طاهره طاهریان، محمود مشحون، حسین بابویی، علی مرادی، محسن رضوانی، محمد علی‌پور، مجید شایسته، احمد ضیایی، مسعود خلیلی، غلامرضا نوروزی، شاهرخ شهنازی، هادی ساعی و علی دادگر افرادی هستند که برای حضور در انتخابات کمیته ملی المپیک و تصدی یکی از ۱۱ پست تعریف‌شده هیات‌رئیس و هیات اجرایی این کمیته کاندیدا شدند.

مشحون، فضل‌الله باقرزاده، حسین بابویی، مجید شایسته، طاهره طاهریان و غلامرضا نوروزی **خرانه‌دار**: مهدی علی‌نژاد، هادی ساعی، کیکاووس سعیدی و میترا نوری

**هیأت اجرایی**: علیرضا رحیمی، مهدی تاج، فضل‌الله باقرزاده، مجید کیهانی، خسرو قمری، محمدعلی‌پور، سیدعبدی‌افتخاری، محمدعلی صبور، صادق فرجی، محمد درخشان، زهرا اینچه‌درگاهی، مسعود خلیلی، احمد ضیایی، مجید شایسته و محسن رضوانی.
از میان کاندیداهای انتخابات مجمع کمیته ملی المپیک در حال حاضر شاهرخ شهنازی، رباب شهربان، فضل‌الله باقرزاده و محمود مشحون عضو هیات اجرایی هستند.
طی مهلت ثبت‌نام از کاندیداهای کمیته ملی المپیک، سیدمهدی هاشمی نیز برای ورود به این دوره انتخاباتی اقدام کرد اما وی که عضو مجمع کمیته ملی المپیک نیست نتوانست ثبت‌نام خود را قطعی و نهایی کند. فهرست ۳۰ کاندیدای انتخابات دبیرکل: علی مرادی، شاهرخ شهنازی، محمد درخشان، مهدی علی‌نژاد و صادق فرجی
**نایب رئیس**: محمود خسروی‌وفا، رباب شهربان، علی مرادی، هادی ساعی، هاشم اسکندری، محمود

یادداشت
<b>رکورد بردهای بی‌وقفه در لیگ</b>
<b>پپ واین ۳ تیم</b>
حمیدرضا صدر: رکورد بیشترین بردهای متوالی در لیگ‌های اروپایی به چه تیم‌هایی تعلق دارد؟ پپ گواردیولا در بایرن‌مونخ، بارسا و منچسترسیتی جایگاه یگانه‌ای در این رکوردها پیدا کرده است.
<b>۲۰۱۴ بایرن‌مونخ: ۱۹ بازی</b>
بایرن‌مونخ در نخستین فصل حضور پپ روی آن نیمکت رکورد جدیدی بر جای گذاشت؛ ۱۹ پیروزی پیاپی در لیگ که با تساوی ۳–۳ برابر هوفنهایم در آخر مارچ ۲۰۱۴ به پایان رسید، زمانی که آنها هفته پیش‌تر با برد ۳ بر یک برابر هرتابرلین قهرمان بوندس‌لیگا شده بودند و نخستین باشگاه آلمانی به شمار می‌رفتند که ۷ هفته به پایان فصل قهرمان شدند. آنها فصل را با ۹۰ امتیاز به پایان بردند، ۱۹ امتیاز بیشتر از دورتموند رده دومی. گلزنان آن فصل بایرن پرشمار بودند و شاداب؛ ماریو ماندزوکچیک ۲۶ گل، توماس مولر ۲۵ گل، آرین روبین ۲۹ گل، فرانک ریبیری ۱۶ گل و کلودیو پیزارو ۱۱ گل در همه رقابت‌ها زدند.
<b>۲۰۱۷ منچسترسیتی: ۱۸ بازی</b>
منچستر سیتی فصل ۱۸–۲۰۱۷ به رهبری گواردیولا همه آمارهای لیگ برتر را زیر و رو کرد. تساوی بدون گل برابر کریستال پالاس که از راه رسید، سیتی رکورد ۱۸ پیروزی پیاپی را برجا گذاشته بود. آنها پس از تساوی یک بر یک با اورتون در آگوست، ۲ بر یک در زمین بوونموث پیروز شدند و جلو آمدند و در مسیر ۱۸ برد متوالی نتایج باورنکردنی بر جا گذاشتند: پیروزی ۵ بر صفر برابر لیورپول، ۶ بر صفر برابر واتفورد، ۵ بر صفر برابر کریستال پالاس، ۲–۷ برابر استوکسیتی، ۳ بر یک برابر آرسنال، ۴ بر صفر برابر سوانسی، ۴ بر یک برابر تانتانهم، ۴–۰ برابر بوونموث و… حالا پرسش این است: آیا سیتی می‌تواند رکورد شکست‌ناپذیری آرسنال فصل ۲۰۰۴–۲۰۰۳ را تکرار کند؟
<b>۲۰۰۷ اینتر: ۱۷ بازی</b>
یووه در آتش کالجیوپولی راهی سری B شده بود و میلان، لاتزیو و فیورنتینا با کسر امتیاز فصل را آغاز کردند. مردان تازه‌وارد اینتر در ۳ جبهه تیم را تقویت کرده بودند: مایکان و فابیو گروسو در دفاع، پاتریک ویرا در میانه میدان و زلاتان ابراهیموویچ در حمله. قهرمانی ۵ هفته به پایان لیگ برای مردان روبرتو مانیچینی نتیجه ۱۷ برد پیاپی بود. قطار ترانس‌ژوری در اکتبر ۲۰۰۶ با پیروزی ۴ بر یک برابر لیورنو راه افتاد و تا تساوی یک – یک برابر اودینزه در فوریه ۲۰۰۷ ادامه پیدا کرد. اینتر فصل را با فقط یک شکست در لیگ (۳ بر یک برابر رم) به پایان برد ۳۲ امتیاز بیشتر از رمی‌ها. مرد اول اینتر، زلاتان بود که ۱۵ گل در لیگ زد. هرزان کرسو در لیگ ۱۴ گل زد و مارکو ماتراتزی ۱۰ گل.
<b>۲۰۱۱ بارسلونا: ۱۶ بازی</b>
باز هم پپ گواردیولا، این‌بار در سومین فصلش به عنوان مربی در نوکمپ که اوج درخشش بارسا در عصر طلایی‌اش بود. ۱۶ پیروزی متوالی لیگ در فصل روبایی ۱۱–۲۰۱۰ گوشه‌ای از درخشش کاتالان‌ها بود. نخستین برد ۲ بر یک برابر والنسیا در ۱۶ اکتبر ۲۰۱۰ به دست آمد و آخرینش در پنجم فوریه ۲۰۱۱. آنها طی آن بردهای پشت سرهم ۶۰ بار دروازه حریفان را فتح کردند و رکورد متوسط ۳/۷۵ گل در هر دیدار را بر جا گذاشتند. مسی ۲۱ گل زد و داوید ویا و پدرو هر یک ۱۲ گل. میان آنها پیروزی ۵ بر صفر برابر سویا، ۵ بر صفر برابر رئال، ۸ بر صفر برابر امیرا، ۵ بر صفر برابر سوسیدادا، ۵ بر یک برابر اسپانیول، ۴ بر صفر برابر دیپورتیوو لاکرونیا، ۴ بر یک برابر مالاگا و سرانجام ۳ بر صفر برابر آلتاتیو‌مادرید شاخص بود. با این وصف قهرمانی اسپانیا با فقط ۴ امتیاز بیشتر از رئال مادرید به چنگ آمد: بارسا ۹۶ امتیاز و رئال ۹۲ امتیاز. دفاع آهنین بارسا با فقط ۲۱ گل خوردہ نقشی کلیدی در فصل جادویی که کاتالان‌ها جام حذفی و لیگ قهرمانان را هم فتح کردند، داشت.
<b>۲۰۱۶ رئال مادرید: ۱۶ بازی</b>
رکوردی متفاوت، رکوردی رقم‌خورده طی ۲ فصل. سپیدپوش‌های سانتیاگو‌ربانو در ۱۲ دیدار آخر فصل ۱۶–۲۰۱۵ پیروز شدند که یکی از آنها برد ۲ بر یک در نوکمپ برابر بارسا بود. همان شبی که کریم بنزما و کریستیانو رونالدو پاسخ گل ژرارد پیکه را دادند و به‌رغم اخراج راموس پیروز شدند. آنها در ۴ بازی آغازین فصل ۱۸–۲۰۱۷ حریفان‌شان در لیگ را شکست دادند و رکورد ۷ سال پیش بارسا به رهبری گواردیولا در لالیگا را تکرار کردند و در پایان فصل سرتیاجم پس از ۵ سال انتظار قهرمان اسپانیا شدند.
<b>۲۰۱۷ موناکو: ۱۶ بازی</b>
مردان لئوناردو زادیریم قهرمانی لیگ یک فرانسه ۱۷–۲۰۱۶ را با کسب ۱۲ برد متوالی آخر فصل به دست آوردند و با کسب ۴ پیروزی در آغاز فصل ۱۸–۲۰۱۷ رکورد ۸ سال پیش بودرو را که ۱۴ پیروزی پیاپی بود شکستند.